
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 6年 5月 10日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

徳島経済界と四国大学教授陣のコラボレーションを通じて徳島を元気に！ 

令和６年度『対話で学ぶ経済・経営塾』の開講について（ご案内） 
 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本学は、「先進的地域貢献大学」を目指し、徳島全域を学びと活躍の場とする地域貢献型人材の育成や

地元経済界との連携による共同研究・事業推進に積極的に取り組んでいるところです。 

令和以降の日本及び地元徳島は、新型コロナウイルス流行による生活様式の変化、生成型 AIを始めと

する急速な情報技術革新により、VUCA（ブーカ）と評される目まぐるしく変転する予測困難な状況に置

かれていると言えます。 

このような流れの中で、地元経済界の第一線また様々なステージで活躍されている方々との対話によ

って作られる新たな学びの場を創出したいと考え、当塾を 2023年 11月に開講いたしました。 

本「対話で学ぶ経済・経営塾」では、本学経営情報学研究科の教授陣が経済・経営分野の最新トピック

や重要キーワードを分かりやすく解説し、参加者の皆さま方との対話やディスカッションを通じて、共に

学ぶことを目指しております。また、リカレント教育やリスキリングのきっかけとして、大学院レベルの

クオリティでありながら気軽に参加できること、参加の方々からの事例紹介や実務家ならではの貴重な

提言を頂くことで生き生きとした双方向型講座として展開することを目玉としております。昨年度、全５

回開講いたしましたが、下は１０代から上は８０代と幅広い年代・職業の方に参加頂き、どの回も好評の

うちに終了いたしました。 

本年度は、新たな講師を加え、より多様なトピックで全５回の開講を予定しており、その第１回を５月

１５日（水）に開講いたしますので、開催告知及び取材等ご配慮くださいますようお願いいたします。 

 

■日 時：令和６年５月１５日（水）１９：００～２０：３０ 

■場 所：四国大学交流プラザ（徳島市寺島本町西２丁目３５－８） 

     ※専用駐車場がございませんので、お車でお越しの際は近隣の有料駐車場をご利用下さい。 

■主 催：四国大学大学院経営情報学研究科 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 社会連携推進課 担当：山本  

TEL：088‐665‐9953（平日 9～17時） 

 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 


